АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2021 № 1210

Об  утверждении  состава
муниципальной  общественной
комиссии  по  проведению
общественного  обсуждения,
осуществлению  контроля  и
координации реализации мероприятия
«Приоритетный  проект
«Формирование  современной
городской  среды»  муниципальной
программы  «Формирование
современной городской среды на 2018
—  2025  годы»  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В соответствии со ст. 16  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска  от  29.03.2017  № 895  «Об общественном
обсуждении  проекта  мероприятия  «Приоритетный  проект  «Формирование
комфортной  городской  среды»  муниципальной  программы  муниципальной
программы «Формирование  современной  городской  среды на  2018  -  2025  годы на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить состав муниципальной общественной комиссии по проведению
общественного  обсуждения,  осуществлению  контроля  и  координации  реализации
мероприятия «Приоритетный проект «Формирование современной городской среды»
муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на 2018 -
2025 годы» на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Южно-
Сахалинска:
 -  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  08.02.2018
№  281  «Об  утверждении  состава  Комиссии  по  проведению  общественного
обсуждения,  осуществлению  контроля  и  координации  реализации  мероприятий

2
«Приоритетный  проект  «Формирование  современной  городской  среды»
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 -
2025  годы»  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденной постановлением администрации от 29.12.2017 № 3612»;
 -  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  23.07.2019
№ 2126-па «О внесении изменений в постановление администрации города Южно-
Сахалинска от 08.02.2018 № 281 «Об утверждении состава Комиссии по проведению
общественного  обсуждения,  осуществлению  контроля  и  координации  реализации
мероприятий «Приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»
муниципальной программы «Жилищное хозяйство и благоустройство на территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»,  утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.08.2014 № 1623-па, и
«Приоритетный  проект  «Формирование  современной  городской  среды»
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 -
2022  годы»  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденной постановлением администрации от 29.12.2017 № 3612»;
 -  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  10.12.2019
№ 3932-па «О внесении изменений в Состав комиссии по проведению общественного
обсуждения,  осуществлению  контроля  и  координации  реализации  мероприятий
«Приоритетный проект «Формирование современной городской среды на 2018 - 2025
годы»  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденных
постановлением  администрации  от  29.12.2017  №  3612»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 08.02.2018 № 281»;
 -  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 26.03.2021 № 781-па «О внесении изменений в Состав комиссии по проведению
общественного  обсуждения,  осуществлению  контроля  и  координации  реализации
мероприятий «Приоритетный проект «Формирование современной городской среды
на 2018 -  2025 годы» на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденной постановлением администрации от 29.12.2017 № 3612», утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 08.02.2018 № 281».

3. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Мэр города С.А.Надсадин

3
Приложение

Утвержден
 постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 28.04.2021 № 1210

Состав
муниципальной общественной комиссии по проведению общественного

обсуждения, осуществлению контроля и координации реализации мероприятия
«Приоритетный проект «Формирование современной городской среды»

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 -
2025 годы» на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Гринберг
Александр Маркович

  -  вице-мэр  города  Южно-Сахалинска,
председатель комиссии

Кулик
Евгений Сергеевич

- начальник  управления  муниципального
казенного  учреждения  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск» «Управление
дорожного  хозяйства  и  благоустройства»,
заместитель председателя комиссии

Члены Комиссии:

Окутина
Татьяна Викторовна

- заместитель  начальника  управления
муниципального  казенного  учреждения
городского округа «Город              Южно-
Сахалинск» «Управление  дорожного
хозяйства  и  благоустройства», секретарь
комиссии

Сапронов
Алексей Николаевич

- начальник отдела по содержанию проездов
и  объектов  благоустройства   МКУ
«Управление  мониторинга  дорожного
хозяйства  и  благоустройства  города
Южно-Сахалинска»

Калюжный
Виктор Афанасьевич

- директор МАУ  «Городской парк культуры
и отдыха им. Ю.Гагарина»

Матвеенко
Тамара Геннадьевна

- начальник  отдела  по  работе  с
управляющими  организациями
Департамента  городского  хозяйства

4

администрации города Южно-Сахалинска

Тюняев
Ярослав Александрович

- заместитель  директора  по  проектным
работам МКП «Горархитектура»

Ермаков
Игорь Владимирович

- Заместитель директора                       МАУ
«Издательский  дом  «Южно-Сахалинск
сегодня»

Квашина
Наталья Александровна

- исполнительный  директор  Ассоциации
собственников  жилья  «Мой  дом» (по
согласованию)

Дернейко
Виталий Владимирович

- директор  МАУ  «Издательский  дом
«Южно-Сахалинск сегодня»

Ерохов
Валерий Владимирович

- Общероссийское  общественное  движение
«Народный  фронт  «За  Россию» (по
согласованию)

Ермакова
Яна Александровна

- заместитель  директора  Департамента,
начальник  отдела  дизайна  и  оформления
городского  пространства  Департамента
архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска

Прима
Жанна Геннадьевна

- начальник  отдела  оформления  земельных
участков  в  аренду  и  безвозмездное
пользование  Департамента
землепользования  администрации  города
Южно-Сахалинска

Щигорев
Дмитрий Сергеевич

- начальник  отдела  мониторинга  систем
жизнеобеспечения  МКУ  «Управление  по
делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайным  ситуациям  города  Южно-
Сахалинска»

Базанов
Михаил Викторович

- начальник  отделения  дорожного  надзора
ОГИБДД УМВД России по городу Южно-
Сахалинску,  майор  полиции  (по
согласованию)

Миров
Анатолий Николаевич

- старший  инспектор  отделения  дорожного
надзора ОГИБДД УМВД России по городу
Южно-Сахалинску,  майор  полиции  (по
согласованию)

Крамаренко - председатель Южно-Сахалинской местной

5

Андрей Иванович организации  инвалидов  Общероссийской
общественной  организации
«Всероссийское общество инвалидов» (по
согласованию)

Кин
Светлана Борисовна

- председатель  Луговской  местной
общественной  организации
Общероссийской  общественной
организации  «Всероссийское  общество
инвалидов» (по согласованию)

Коваленко
Людмила Васильевна

- председатель Южно-Сахалинской местной
общественной  организации  Сахалинской
региональной  организации  инвалидов
«Всероссийского  ордена  Трудового
Красного Знамени Общество слепых» (по
согласованию)

Депутаты Городской Думы
города Южно-Сахалинска
шестого созыва

- по  согласованию  (в  зависимости  от
расположения объектов благоустройства в
границах избирательных округов) не более
3-х человек (по согласованию)

Каширина
Екатерина Петровна

- директор  МКУ  «Агентство  по  развитию
города Южно-Сахалинска»

Дмитриева
Юлия Олеговна

- начальник отдела по организационному и
материально-техническому  обеспечению
выборов  и  референдумов  Департамента
внутренней  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

	вице-мэр города Южно-Сахалинска, председатель комиссии